股本（股） 211,800,000.00 141,200,000.00 50.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 4.01 5.89 -31.92%

 报告期（1－6月） 上年同期
本报告期比上年同

期增减（％）

营业总收入（元） 1,508,836,117.95 1,262,026,229.65 19.56%

营业利润（元） 42,207,886.89 57,743,522.15 -26.90%

利润总额（元） 48,335,372.71 64,591,459.18 -25.17%

归属于上市公司股东的净利润（元） 38,753,593.05 42,423,521.48 -8.65%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润（元）
34,157,978.68 36,600,212.17  -6.67%

基本每股收益（元/股） 0.1830 0.2003 -8.64%

稀释每股收益（元/股） 0.1830 0.2003 -8.64%

加权平均净资产收益率 （%） 4.59% 5.15% 下降 0.56 个百分点

经营活动产生的现金流量净额（元） -67,137,926.58 -174,993,814.59 -61.63%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.3170 -1.2393 -74.42%

（二）非经常性损益项目

报告期内，公司非经常性损益项目如下表所示：

单位：元

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 4,946.17

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符

合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助

除外

6,903,333.34

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -780,793.69

所得税影响额 -1,531,871.45

合计 4,595,614.37

广东精艺金属股份有限公司 2011 年半年度报告

 - 6 -

第三节  股本变动及股东情况

一、 股本变动情况

（一）分红派息及资本公积金转增股本情况

公司于2011年4月18日召开2010年度股东大会，该次会议审议并通过了《二

○一○年度利润分配方案》，同意以2010年12月31日公司股本总额14,120万股为

基数，以资本公积金向全体股东每10股转增5股；同时，每10股派发现金股利1.50

元。公司2010年度利润分配方案已于2011年5月16日实施完毕，公司总股本增加

至21,180万股。

（二）股本变动情况表（截止 2011 年 6 月 30 日）：

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 93,040,760 65.89%  +43,912,669 -5,215,421 +38,697,248 131,738,008 62.20%

1、国家持股 0 0  0 0 0 0 0

2、国有法人持股 5,000,000 3.54%  0 -5,000,000 -5,000,000 0 0

3、其他内资持股 34,700,000 24.58%  +13,350,000 -8,000,000 +5,350,000 40,050,000 18.91%

其中：境内非国有法

人持股
7,000,000 4.96%

0 -7,000,000 -7,000,000 0 0

境内自然人持股 27,700,000 19.62%  +13,350,000 -1,000,000 +12,350,000 40,050,000 18.91%

4、外资持股 0 0  0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0  0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0  0 0 0 0 0

5、高管股份 53,340,760 37.78%  +30,562,669 +7,784,579 +38,347,248 91,688,008 43.29%

二、无限售条件股份 48,159,240 34.11%  +26,687,331 +5,215,421 +31,902,752 80,061,992 37.80%

1、人民币普通股 48,159,240 34.11%  +26,687,331 +5,215,421 +31,902,752 80,061,992 37.80%

2、境内上市的外资股 0 0  0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0  0 0 0 0 0

4、其他 0 0  0 0 0 0 0

三、股份总数 141,200,000 100.00%  +70,600,000 0 +70,600,000 211,800,000 100.00%

（三）前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表（截止 2011 年 6

月 30 日）:

单位：股

广东精艺金属股份有限公司 2011 年半年度报告

 - 7 -

股东总数 20,888 户

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的

股份数量

周艳贞 境内自然人 18.91% 40,050,000 40,050,000 0

冯境铭 境内自然人 17.02% 36,045,000 36,045,000 0

李伟彬 境内自然人 13.87% 29,369,995 29,369,995 0

何曙华 境内自然人 9.45% 20,024,995 20,024,995 0

朱焯荣 境内自然人 1.33% 2,822,813 2,252,813 0

张占柱 境内自然人 0.78% 1,661,520 0 0

朱旭 境内自然人 0.76% 1,606,140 1,204,605 0

何奕报 境内自然人 0.71% 1,500,000 0 0

车延明 境内自然人 0.70% 1,476,960 0 0

王云夫 境内自然人 0.63% 1,335,000 667,500 0

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类